iy Comune Di Travaco' Siccomario
§ [ Provincia di Pavia
B, g 27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188
;"ﬁf"r:,,_, 2 0382-482003/482230 - = 0382-482303
2L i E info@comune.travacosiccomario.pv.it
Determinazione Area Amministrativa
N. 36

Area Amministrativa
del 07/07/2016

N. 134 Registro Generale
del 07/07/2016

Oggetto: EROGAZIONE ALL'ISTITUZIONE IL NOVELLO DON
FRANCO COMASCHI DEL CONTRIBUTO CINQUE PER MILLE
DELL'IRPEF ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 (ANNO
IMPOSTA 2012) ED ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 (ANNO
D'IMPOSTA 2013) - ASSUNZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA
E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. DELIBERE G.C. N. 56 DEL
24.04.2013 E N.146 DEL 6.11.2014

La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio Web di questo
Comune dal giorno 07/07/2016 e vi rimarra per 15 giorni consecutivi ai sensi
dell’art. 124 del D.Lgs 267 del 18/08/2000.




Determinazione Area Amministrativa

OGGETTO:

EROGAZIONE ALL'ISTITUZIONE IL NOVELLO DON FRANCO COMASCHI DEL
CONTRIBUTO CINQUE PER MILLE DELL'IRPEF ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 (ANNO
IMPOSTA 2012) ED ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 (ANNO D'IMPOSTA 2013) -
ASSUNZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. DELIBERE
G.C. N. 56 DEL 24.04.2013 E N.146 DEL 6.11.2014

Proposta n. 141 del 29/06/2016

Il Responsabile Area Amministrativa
Premesso che :

con delibera G.C. n. 56 in data 24.04.2013 la Giunta Comunale ha deliberato:

e di finalizzare, la quota del 5 per mille dell’IRPEF relativa all’esercizio finanziario 2013,
anno d’imposta 2012, allo sviluppo del progetto “infermieristico ambulatoriale e
domiciliare” oltre che per I’introduzione di nuove iniziative a beneficio della collettivita,
cosi come proposto dall’Istituzione Il Novello Don Franco Comaschi;

con delibera G.C. n. 146 in data 6/11/2014 la Giunta Comunale ha deliberato:

e di finalizzare, la quota del 5 per mille dell’IRPEF relativa all’esercizio finanziario 2014,
anno d’imposta 2013, al sostegno, potenziamento e avvio di progetti destinati alla
collettivita e promossi dall’Istituzione Il Novello Don Franco Comaschi, che provvedera a
dettagliare ad avvenuto trasferimento della quota di competenza nelle casse comunali;

Preso atto che con delibera del CDA n. 19 del 7/6/2015 1I’Istituzione ha confermato la finalizzazione
del contributo cinque per mille esercizio finanziario 2013 e 2014 in corso di erogazione per le
somme rispettivamente di € 3.920,06 e di € 4.178,87 a:
- prosecuzione del servizio di “ginnastica dolce” a favore della cittadinanza travacolina presso
la palestra del Centro Diurno Integrato “Il Novello Don Franco Comaschi”;
- ampliamento del servizio di “ambulatorio infermieristico” a favore della cittadinanza
travacolina;

Dato atto che con nota prot. n. 23059/Proc n. 111 del 31/05/2016, .la Prefettura di Pavia ha
comunicato che sul sito della Direzione Centrale della Finanza Locale del Ministero dell’Interno,
sono stati indicati gli importi accreditati a favore dei Comuni interessati alla quota 5 per mille
dell’IRPEF, anno d’imposta 2013- esercizio finanziario 2014, scaturita a seguito della scelta del
contribuente nell’ambito di presentazione della dichiarazione reddituale nell’anno 2014 e destinata
al sostegno delle attivita sociali svolte dal comune di residenza del contribuente stesso, mentre la
quota relativa all’anno d’imposta 2012 esercizio finanziario 2013 ¢ stata erogata nel mese di

dicembre 2015;

Preso atto che le somme trasferite al Comune di Travacod Siccomario per la fattispecie in argomento
ammontanti ad € 3.920,06 in relazione all’anno 2013 (anno imposta 2012) ¢ stata regolarmente




incassata e contabilizzata al Macroaggregato N. 1.0101.16 Cap. 3400 del B.P. 2015 (Partita
Pendente n. 1.884 del 1/12/2015) Rev. N. 2489 del 31/12/2015 e ad € 4.178,87 ¢ in corso di
regolarizzazione su analogo capitolo del bilancio 2016, essendo gia avvenuto il pagamento a favore
del Comune da parte de Ministero delle Finanze;

Considerato che entro un anno dall’erogazione del contributo, occorre presentare apposita relazione
sull’utilizzo delle risorse e che pertanto nel mese di dicembre 2016 ¢ fissato il termine ultimo per la
redazione del rendiconto sulla destinazione delle somme riferite all’anno 203 (anno imposta 2012),
mentre nel mese di giugno 2017 ¢ fissato il termine per la presentazione del rendiconto finale per la
quota anno 2014 (anno imposta 2013 secondo le modalita di cui alla circolare F.L. n 13/2015 del
27/11/2015;

Preso atto che dette deliberazioni comportano una spesa;
Verificato che la spesa trova sufficienti disponibilita nel competente capitolo di bilancio;

Richiamato P’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” che definisce le condizioni per effettuare gli impegni di spesa (determinazione
della somma da pagare, del soggetto creditore e della ragione);

Visto I’art. 107, commi 2 e 5 nonché P’art. 109 comma 2, I’art. 183/2000, comma 9, del D. Lgs n.
267/2000 e I’art. 75 comma 2 del regolamento di contabilita di questo Ente, che attribuiscono ai
responsabili dei servizi la competenza ad adottare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresi quelli
che comportano I’assunzione degli impegni di spesa;

Considerato che nel caso in esame 1’assunzione dell’impegno di spesa costituisce un atto dovuto e
vincolato del competente responsabile dei servizi, che presuppone la mera verifica dell’esistenza
della relativa capienza sull’apposito capitolo di bilancio, non essendo possibile entrare nel merito
del contenuto della deliberazione, in quanto la stessa disciplina in modo completo ed esaustivo,
senza necessita di ulteriori disposizioni attuative, una materia rientrante nella competenza
dell’organo che I’ha emanata;

Ritenuto pertanto di impegnare la spesa complessiva di € 8.098,93 che trova disponibilita al
Macroaggregato N. 12.03.1.0104 Cap. n. 15521 del B.P. 2016;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilita dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato
ed integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Visti:
++ il Bilancio di Previsione 2016/2018 approvato con delibera C.C. n. 18 del 30.03.2016 ¢

successive variazioni;
% la delibera G.C. n. 62 del 4/4/2016 di assegnazione ai Responsabili di Area del Budget;

DETERMINA



10.

. Di prendere atto dell’avvenuta erogazione al Comune di Travacod Siccomario delle seguenti

somme:

- di € 3.920,06 quale quota relativa al cinque per mille dell’IRPEF anno imposta 2012
esercizio finanziario 2013 al Macroaggregato N. 1.0101.16 Cap. 3400 del B.P. 2015
(Partita Pendente n. 1.884 del 1/12/2015) Rev. N. 2489 del 31/12/2015;

- di € 4.178,87 quale quota relativa al cinque per mille dell’IRPEF anno imposta 2013
esercizio finanziario 2014 in corso di regolarizzazione in analogo Capitolo e
macroaggregato del Bilancio2016, in quanto versati all’Ente in data 24/5/2016;

Di prendere atto che le quote del 5 per mille anno imposta 2012 — Esercizio Finanziario
2013 — e anno imposta 2013 — esercizio finanziario 2014 sono destinate alla prosecuzione
del servizio di “ginnastica dolce” a favore della cittadinanza travacolina presso la palestra
del Centro Diurno Integrato “Il Novello Don Franco Comaschi” e all’ampliamento del
servizio di “ambulatorio infermieristico” a favore della cittadinanza travacolina, cosi come
comunicato con delibera CDA n. 19 del 7/6/2016;

di impegnare pertanto la somma complessiva di € 8.098,93 a carico del Cap. n. 155.21
Macroaggregato N. 12.03.1.0104 del B.P. 2016 a favore dell’Istituzione Il Novello dando
atto che la prestazione sara esigibile entro I’anno;

di demandare al Responsabile Area Finanziaria ’immediata emissione del mandato di
pagamento per I’importo di € 8.098,93 a favore dell’Istituzione Il Novello, mediante
bonifico sul conto unico di tesoreria, al fine di consentire I’avvio delle iniziative sociali a
favore dei cittadini di Travaco Siccomario;

di comunicare all’Istituzione che entro la fine del mese di dicembre 2016 dovranno
presentare apposita relazione e rendicontazione delle spese sostenute, in ossequio alle
disposizioni di legge con riferimento alla quota relativa all’anno d’imposta 2012 di €
3.920,06;

di comunicare all’Istituzione che entro la fine del mese di maggio 2017 dovranno presentare
apposita relazione e rendicontazione delle spese sostenute, in ossequio alle disposizioni di
legge con riferimento alla quota relativa all’anno d’imposta 2013 di € 4.178,87;

di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario
per ’apposizione del “visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione;

di dare atto che il presente diventa esecutivo con I’apposizione del visto del Responsabile
del Servizio Finanziario.

DI CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che
il presente impegno ¢ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza
pubblica, con particolare riferimento alla disciplina del saldo tra entrate finali e spese finali
di cui all'art. 1 commi 707 e seguenti della Legge 208/2015 (legge di stabilita 2016);

DI DARE ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del
servizio rilascia il parere di regolarita tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.



11. di disporre la pubblicazione del presente atto all’ Albo Pretorio per n. 15 giorni.

Li 29.06.2016 Il Responsabile Area Amministrativa
Rag. Giovanna Bailo

AREA FINANZIARIA

VISTO di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa di di € 8.098,93 al cap. 15521 del
macroaggregato n. N. 12.03.1.0104 del Bilancio di previsione 2016/2018 cosi ripartita:

- €3.920,06 quota anno imposta 2012 Impegno n..353

-€4.178,87 quota anno imposta 2013 Impegno n..354

Data 07/07/2016

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA f.f.

Bailo Giovanna




